Anno 1759. die 8-a Novembris mixta commissio in negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata celebrabatur, in qua investigatis judaeorum restantiis quid et quantum ad rationem harum a tempore posterius sub 11-a quippe Junii anni labentis factae monitionis incassatum et ad cassas regias illatum, quantum item etiamnum indeductum habeatur? praesentes domini consilarii camerales elaboratam idcirco in excelsa camera regia Hungarico-aulica tabellam praesentarunt, eademque remonstrarunt notabiles etiamnum, etquidem florenorum 16 716 restantias apud judaicas comunitates indeductas haerere.

Quemadmodum autem virtute circularis intimationis sub praecitato 11-ae Junii dato in conformitate demissi sensus nostri eo cumprimis directi, ut deductis praevis taxae tolerantialis restantiis ad exigentiam benigni mandati regii circa augendam antelatam taxam nova cum judaeis conventio facilius iniri queat, ad comitatus illos, in quibus judaei degunt, per excelsum consilium locumtenentiale regium expeditae iisdem comitatibus commissum haberetur, ut in effectivas apud judaeos suos exhaerentes taxae tolerantialis restantias solerter inquirant, easdem connotent, specificationemque illarum excelso consilio locumtenentiali regio submittant, una vero eosdem suos judaeos serio et efficaciter moneant, ut talismodi restantias ocyus, et quidem ante vel cum ipso in diem 22-am praeteriti mensis Octobris praefixo termino depurare satagant. Placidioribus porro modis non conducentibus incassatio praedictarum restantiarum ad implementum crebriorum hoc in merito factarum intimationum omni meliori modo adurgeatur.

Ita cum ad praeductum gratiosum excelsi consilii locumtenentialis regii intimatum ne unicus quidem intelatorum comitatum desideratam informationem submiserit, exindeque non vane conjiCIatur ad incassationem praeviarum restantiarum remisius ac fieri debuisset, actum fuisse, factum hocce comitatu tanto minus probari posse, quanto magis in merito incassationis dictarum restantiarum ad praestandam sua quoque ex parte omnimodam assistentiam repetitis jam vicibus hortati, ne in praesens quidem debitum tot intimatorum effectum procurasse comperiuntur.

Habita proinde modernarum aerarii caesareo-regii necessitatum ac illius quoque ratione, quod pro casu, quo sacratissima sua majestas modernum judaeorum taxam augere clementissime intenderet, per auctam ejusmodi nullum aerario regio eo usque beneficium accessurum praevideretur, donec prioris quanti restantiae de pleno depurentur.

Idcirco de ulteriori toties dictarum restantiarum incassationis modalitate mutuis consiliis agendo mixta haec commissio demisso sensu suo adinvenit, ut quoniam occasione posterioris taxae tolerantialis auctionis judaei medio suorum isthuc exmissorum deputatorum de indubia ac adaequata 25 mille florenorum in ratis terminis depensione unus pro omnibus ac omnes pro uno cavissent, in initumque eatenus contractum antelati deputati manus uniuscujusvis propriae subscriptione firmassent, tales isthic, ut praemissum, caventes, quorum nomina in hic adnexa restantiarum tabella specificantur, executione mediante ad depurandorum depurationem stringantur.

Tabella

perhibens, quatenam judaeorum communitates ex summa 25 mille florenum titulo taxae tolerantialis pro quinquennio cum 1-ma Januarii

Communitates judaicae	Summa anno 1755. accordata		Anni	Restan-	
	fl.	den.		1-o	
				fl.	den.
Posoniensis	subarcensis	2000	1759	—	—
			1755	—	—
	transmontani	750	1756	375	—
			1757	375	—
			1758	375	—
			1759	375	5—
cismontani	1187	1758	128	73 ² / ₉	
		1759	593	45	
Nittriensis	3925	—	1759	163	9 ¹ / ₂
Trencsiniensis	1050	—	1759	—	—
Mossoniensis	925	—	1757	12	50
			1758	462	50
			1759	462	50
Comaromiensis	525	—	1759	262	50
Strigoniensis	190	—	1759	95	—
Aradiensis	85	—	1759	—	—
Csanadiensis	45	—	1759	—	—
Scepusiensis	152	50	1759	76	25
Unghvariensis	400	—	1759	—	—
			1758	7	92 ¹ / ₂
Marmarosiensis	625	—	1759	312	50
			1758	312	50
			1759	312	50
Szattmariensis	625	—	1759	312	50
Ugocsensis	188	75	1758	94	37 ¹ / ₂
			1759	94	37 ¹ / ₂
Bereghiensis	437	50	1756	218	75
			1757	218	75
			1758	218	75
			1759	—	—
Summa restantiae	—	—	—	5766	20 ⁷ / ₁₂

Ac ideo comitatibus in praeaednexa tabella specificatis penes communicationem nominum ante quinquennium isthuc exmissorum et cum commissione hac contrahentium judaeorum intimandum censi, quatenus officialibus cameralibus taxae tolerantialis incassationem sibi delatam habentibus dum et quando semet eatenus insinuaverint, debitam ac sufficientem assistentiam praebent, suaque ex parte quod spectatis arctissimis aerarii regii circumstantiis non moniti etiam facere deberent, eo conitantur, quo apud judaeos suos inductae haerentes restantiae ad sumum cum fine hujus anni ex integro incassentur et ad cassas regias inferantur.

Via autem excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae praelibatos officiales camerales penes aequalem nominum caventium judaeorum co-

1755. inchoato accordata? et pro quibus terminis restantiariae sint? quive occasione ejuscemodi accordae de primoribus deputatis unus pro omnibus in solidum semet de persolutione obstinixerint?

tia pro		Summa restantiae		Nomina primorum caventium
2-do				
no		fl.	den.	
fl.	den.	fl.	den.	
1000		1000	—	Marx Arnsteiner, Hirschl Michäel.
375		—	—	
375		—	—	Moyses Hertzfeld, Samuel Marcus,
375		3375	—	Wolf Jacob.
375		—	—	
375		—	—	
593	75	—	—	David Mayer Baziniensis,
593	75	1909	$\frac{2}{3}$	Marcus Israel Szerdahelyiensis.
1962	50	2125	$\frac{99}{12}$	Hirschl Mand, Mandl Moyses, Joseph Viator
525		525	—	Levko Jacob, Salamon Michl.
462	50	—	—	Smulno Lepas, Joseph Philipp,
462	50	2325	—	Leve Simon, Marcus Salamon.
462	50	—	—	
262	50	525	—	Joseph Samuel, Simon Singer.
95		190	—	Joseph Daniel, David Lew.
42	50	42	50	Simon Moyses.
22	50	22	50	Philipp Jacob.
76	25	152	50	Philipp Moyses, Marcus David.
200		200	—	Simon Selmovics, Simon Hirschl.
312	50	—	—	
312	50	945	$42\frac{1}{2}$	Isaac Samuel, Mandl Israël.
312	50	—	—	
312	50	1250	—	Marcus Lewl, Salamon Abraham.
94	$37\frac{1}{2}$	—	—	
94	$37\frac{1}{2}$	377	50	Simon Joseph, Salamon Levl.
218	75	—	—	
218	75	1750	—	Israël Szentmiklosi, Berko Markovics.
218	75	—	—	
—	—	—	—	
10950	—	16716	$20\frac{7}{12}$	

municationem eo instruendos opinari, ut habita cum magistratualibus comitatuum officialibus cointelligentia toties dictas restantias jam non ab ipsis integris comunitatibus, verum a praenominatis caventibus severiori etiam executione mediante actutum, etquidem, ut praemissum, ad summum usque finem hujus anni incassare absque omni dilatione procurrent.

Post haec relata est instantia judaeorum comitatus Maramarosiensis in eo querulantium, quod esto quidem aequalia, imo majora, ac reliqui comitatus incolae onera ferant, ipsi tamen salem, qui Christianis incolis a 16 et $\frac{1}{2}$ crucigeris venditur, per duos florenos solvere debeant. Supplicantium proinde in eo sibi patrocinari, ut aequali cum Christianis pretio salem acquirere possint.

Votum.

Considentibus dominis cameralibus consiliariis id quidem referentibus praeivium beneficium Christianis attacti comitatus incolis ex privilegio collatum esse, hocque neququam ad judaeos extendi. Ut nihilominus res uberius constet, viderique possit, an non judaeis quoque hoc in merito subveniri queat, via excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae dominum consiliarium rei aeconomicae et salinae in Marmatia administratorem super praemissa judaeorum instantia audiendum opinari.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

Kivül: Protocollum commissionis mixtae in negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinatae die 8-a Novembris 1759. celebratae.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 56—8.

3 félyvből álló papíros, előlapon ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 12. Novembris 1759., eadem relata.*

Ehhez a jegyzőkönyvhöz van csatolva a 148., 149. oldalon levő táblázat.

162.

1759. november 26. Bécs. Mária Terézia királynő meghagyja a m. kir. helytartótanácsnak, hogy a türelmi adó tekintetében a zsidókkal úgy tárgyaljanak, hogy a mostani évi 25 000 forintnyi adó 5000 forinttal emelkedjék.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regina apostolica, archidux Austriae.

Reverendi, spectabiles ac magnifici, magnifici item et egregii fideles nobis dilecti! Relata nobis est demissa fidelitatum vestrarum repraesentatio intuitu taxae judaeorum tolerantialis ad exigentiam eatenus emanati benigni rescripti cum eidem juncto mixtae commissionis protocollo de 2-da submissa. Cujus intuitu quoniam hactenus constitutam praefatorum in Hungaria degentium judaeorum 25 mille florenorum tolerantialem taxam in 5000 florenis augendam resolvissimus, hinc fidelitatibus vestris hisce benigne committendum esse duximus, quatenus eadem in consequentiam praemissae benignae resolutionis nostrae porro quoque mutuis cum camera nostra regia Hungarico-aulica consiliis opportuna agere et tractanda denuo tractare, ulterioremque desuper relationem nobis proximius submittere noverint. Quibus de reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne jugiterque propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima sexta mensis Novembris anno domini millesimo septingentesimo quinquagesimo nono.